incluant une copie du relevé de participation au régime de retraite des CPE et des 

Sous réserve de la validation des renseignements fournis, la reconnaissance de 

mentionnés au paragraphe précédent, sans effet rétroactif.   

semaine normale de travail du centre pour un maximum de mille six cent soixante-
quatre (1664) heures par année. En aucun cas, la travailleuse ne peut cumuler 

service du centre, les congés suivants sont considérés comme des heures 
travaillées :  

- -
deux (52) semaines; 

- les congés pour retrait préventif; 

- 
vingt (20) semaines; 

- les libérations pour activités syndicales prévues à la clause 7.4; 

-  

b) Règles  

c)  

semaine normale de travail du centre pour un maximum de mille six cent soixante-
quatre (1664) heures par année.  

- 
comme des heures travaillées : 

- -
deux (52) semaines; 

- les congés pour retrait préventif; 

- 
vingt (20) semaines; 

- les libérations pour activités syndicales prévues à la clause 7.4; 

-  

d) Expérience reconnue pour fins de qualification

[...]

1.  

2. Les parties mettent sur pied un projet pilote visant à soutenir le personnel éducateur et à 

particulier. 

3. Ce projet pilote vise à financer le déploiement de cent quatre-vingts (180) équivalents à 
temps complet (ETC), dont un minimum de cent trente-six (136) ETC parmi les CPE dont 
le personnel salarié est représenté par la FSSS-CSN. Ces ETC sont répartis parmi les CPE 
syndiqués et représentés aux tables nationales. 

4. Les cent quatre-vingts (180) ETC pourront être sélectionnés 
suivantes : 

a. Aide-éducatrice;